Муниципальное образование
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»
муниципальнай
тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	[bookmark: _GoBack]от «23» __декабря___2020 года                     № ___01-03-706/0_____

	О внесении изменений в постановление главы
от 11.06.2019 г. № 01-03-516/9

На основании постановления от 13 ноября 2020г. № 353 Правительства РС (Якутия) «О внесении изменений в РАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы» признанного таковым до 1 января 2017 года», постановления главы администрации МО «Поселок Витим» №167 от 16 ноября 2020г. «О внесении изменений в муниципальную адресную программу МО «Поселок Витим» п о с т а н о в и л:

1. Внести изменение в постановление главы от 11.06.2019 г. № 01-03-516/9 «Переселение граждан из ветхого и аварийного жилищного фонда на территории Ленского района в 2019- 2025 гг.» признанного таковым до 1 января 2017 года:
1.1. Изменить в п.1 приложения №1 «Объем расселяемой площади на 334.5 кв.; планируемую дату окончания переселения на 2022г.»
1.2. Изложить приложение №2 в новой редакции согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Главному специалисту общего отдела (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава
	Ж.Ж. Абильманов

Приложение
 к постановлению главы
от «___»____________2020г.
№_________________________

	ПЛАН
реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых помещений
	Всего стоимость мероприятий по переселению
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе

	Выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий
	Договоры о развитии застроенной территории и комплексном развитии территории
	Переселение в свободный жилищный фонд

	Строительство домов
	Приобретение жилых помещений у застройщиков
	Приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками

	В строящихся домах
	В домах, введенных в эксплуатацию

	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Стоимость возмещения
	Субсидия на приобретение (строительство) жилых помещений
	Субсидия на возмещение части расходов на уплату процентов за пользование займом или кредитом
	Расселяемая площадь
	Субсидия на возмещение расходов по договорам о комплексном и устойчивом развитии территорий
	Расселяемая площадь
	Расселяемая площадь
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость
	Приобретаемая площадь
	Стоимость

	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	руб.
	руб.
	кв.м
	руб.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	8
	Итого по МО "Ленский район"
	10 723,4
	776 029 135,48
	1 657,80
	1 657,80
	70 109 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	9 065,60
	10 291,26
	705 920 135,48
	0,00
	0,00
	4 530,46
	363 181 366,40
	1 757,50
	139 562 326,48
	4 003,30
	203 176 442,60

	14
	Итого по МО "Ленский район"
	14 703,50
	1 165 799 970,22
	4 533,50
	4 533,50
	230 141 496,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 170,00
	11 187,00
	935 658 474,22
	0,00
	0,00
	7 324,83
	611 154 515,88
	3 862,17
	324 503 958,34
	0,00
	0,00

	14
	Итого по МО "Ленский район"
	28 369,35
	2 346 521 814,98
	10 382,35
	10 382,35
	606 536 887,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17 987,00
	19 785,70
	1 739 984 927,98
	0,00
	0,00
	19 785,70
	1 739 984 927,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	15
	Итого по МО "Ленский район"
	15 680,19
	1 483 799 092,62
	2 552,50
	2 552,50
	149 117 050,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	13 127,69
	14 440,46
	1 334 682 042,62
	0,00
	0,00
	14 440,46
	1 334 682 042,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	Итого по МО "Ленский район"
	29 386,89
	3 046 032 687,49
	2 000,00
	2 000,00
	116 840 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	27 386,89
	30 125,58
	2 929 192 687,49
	0,00
	0,00
	30 125,58
	2 929 192 687,49
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	13
	Итого по МО "Ленский район"
	24 948,13
	2 489 479 548,88
	5 909,00
	5 909,00
	345 203 780,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19 039,13
	20 943,04
	2 144 275 768,88
	0,00
	0,00
	20 943,04
	2 144 275 768,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.jpeg